
Управление образования Артемовского городского округа
\  ^

ПРИКАЗ

№  09
г. Артемовский

О реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа 

на период 2019-2024 годов» в 2020 году
*#

На основании постановления Администрации Артемовского 
городского округа от 31.10.2018 №1185-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2019-2024 годов» ( изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Артемовского городского округа от
28.02.2019 N° 216-ПА, от 25.04.2019 №468-ПА, от 26.07.2019 № 882-ПА, от
27.11.2019 N° 1355-ПА, от 24.12.2019 N° 1792-ПА, 15.01.2020 № 11-ПА) с
целью создания организационно - содержательных условий выполнения в 
2020 году муниципальной программы «Развитие системы образования 
Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 году 

муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2019 - 2024 годов» (далее -  План мероприятий) 
(Приложение 1).

2. Утвердить список ответственных исполнителей по реализации Плана 
мероприятий (Приложение 2).

3. Ответственным исполнителям по реализации Плана мероприятий 
организовать выполнение Плана мероприятий.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий;
4.2. Предоставлять отчет о выполнении Плана мероприятий и 

использовании финансовых средств до 5 апреля 2020 года, до 5 июля 2020 
года, до 5 октября 2020 года, до 1 декабря 2020 года Галиахметовой Т.А., 
заместителю директора МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности 
системы образования» (по согласованию) по форме (Приложение 3).

5. Директору Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования» 
Деевой А.А. ( по согласованию) осуществить финансирование в пределах 
выделенных лимитов в соответствии с Планом мероприятий.



6. Ключниковой М.Л., заместителю начальника Управления 
образования Артемовского городского округа осуществлять координацию и 
контроль за выполнением Плана мероприятий.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение к приказу Управления образования Артемовского городского округа
от

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 2020 год»

№
п/п

Перечень мероприятий
О бем средств, 
план (тыс.руб.)

Н аправление
расходования

(Целевые
статьи/КО СГУ)

Сроки
проведения

О тветственный
организатор
проведения

мероприятия

О тветственный исполнитель 
за освоение финансовых 

средств
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по муниципальной программе, в  том 

числе:
1 314 501,10 2020 Багдасарян Н.В.

2 областной бюджет 725 709,80
3 местный бюджет 588 791,30

федеральный бю джт 0,00
П одпрограм м а 1. «Развитие сети дош кольны х образовательны х учреждений Артем овского городского округа»

4 Всего по подпрограмме 1, в том  числе: 390 584,50
5 областной бюджет 236 295,00
6 местный бюджет 154 289,50

федеральный бюджет 0,00
7 М ероприятие 1. О рганизация и 

обеспечение получения дош кольного  
образования, создание условий для  
присмотра и ухода за детьми, содержания  
детей в м униципальны х дош кольны х  
учреждениях, всего, в том числе:

144 639,50 9610125000 2020 Багдасарян Н.В.

8 местны й бюджет 144 639,50
9 М ероприятие 2. Ф инансовое обеспечение  

государственны х гарантий реализации  
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
м униципальны х дош кольны х  
образовательны х учреждениях в части  
ф инансирования расходов на оплату труда  
работников дош кольны х образовательны х  
учреж дениях всего, в том числе:

232 404,00 9610245110 2020 Багдасарян Н.В.

%

10 областной бюджет 232 404,00



11 М ероприятие 3. Ф инансовое обеспечение  
государственны х гарантий реализации  
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
м униципальны х дош кольны х  
образовательны х учреждениях в части  
ф инансирования расходов на приобретение 
учебников и учебны х пособий, средств  
обучения, игр, игруш ек всего в том числе:

3 891,00 9610345102 2020 Багдасарян Н.В.

12 областной бюджет 3 891,00

13 М ероприятие 4. О сущ ествление  
м ероприятий по организации питания в 
м униципальны х образовательны х  
учреждениях, всего, из них:

9 650,00 9610425150 2020 Багдасарян Н.В.

14 местны й бюджет 9 650,00

15 М ероприятие 5.
С оздание дополнительны х мест в 
дош кольны х учреж дениях всего, в том  
числе

0,00 9610525100
96105S5200

16 областной бюджет 0,00
17 местный бюджет 0,00
18 М ероприятие 6.

Содерж ание введенны х дополнительны х  
мест в дош кольны х образовательны х  
учреждениях всего, в том числе:

0,00 9610545200

19 областной бю джет 0,00
20 М ероприятие 7.

С оздание в образовательны х организациях  
условий для получения детьм и-инвалидами  
качественного образования  
всего, в том  числе

0,00

21 местный бюджет 0,00 96107Б5Щ 00

22 областной бюджет 0,00 96107R 0270

23 федеральный бюджет 0,00 9610750270
П одп рограмма 2. «Развитие системы  общ его образования А ртемовского городского округа»
24 Всего по подпрограмме 2, в  том  числе: 699 012,80 •

25 областной бюджет 467 686,00
26 местный бюджет 231 326,80
27 федеральный бюджет 0,00



28 М ероприятие 1. О рганизация  
предоставления общ его образования и 
создание условий для содерж ания детей в 
м униципальны х образовательны х  
учреждениях всего, в том числе:

168 276,80 9620125010 2020 Багдасарян Н.В.

29 местны й бюджет 168 276,80
30 М ероприятие 2. Ф инансовое обеспечение  

государственны х гарантий реализации  
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального  
общ его, основного общ его, среднего общего 
образования в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях и 
ф инансовое обеспечение дополнительного  
образования детей в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях в части  
финансирования расходов на оплату труда  
работников общ еобразовательны х  
учреж дений всего, из них:

381175 ,00 9620245310 2020 Багдасарян Н.В.

31 областной бюджет 381 175,00
32 М ероприятие 3. Ф инансовое обеспечение  

государственны х гарантий реализации  
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального  
общ его, основного общ его, среднего общ его  
образования в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях и 
ф инансовое обеспечение дополнительного  
образования детей в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях в части  
финансирования расходов на приобретение  
учебников, учебны х пособий, средств  
обучения, игр, игруш ек всего, из них:

20 260,00 9620345320 2020 Багдасарян Н.В.

33 областной бюджет 20 260,00
34 М ероприятие 4. О сущ ествление  

мероприятий по организации питания в 
м униципальны х общ еобразовательны х  
учреждениях, всего, из них:

68 951,00 9620525150
96204S5400
9620445400

2020 Н асущ ная Т.В. Багдасарян Н.В.

35 областной бюджет 66 251,00
36 местны й бюджет 2 700,00



37 М ероприятие 5. С оздание условий для 
беспрепятственного доступа обучаю щ ихся с 
ограниченны м и возможностями здоровья к 
объектам инфраструктуры  
образовательного учреждения, всего, из них

0,00

38 Создание условий для беспрепятственного 
доступа обучаю щ ихся с ограниченными 
возмож ностями здоровья

0,00

39 местны й бюджет 0,00
40 областной бюджет 0
41 федеральный бюджет 0,00
42 М ероприятие 7. О беспечение бесплатного  

проезда детей-сирот, обучаю щ ихся по 
очной форм е обучения в м униципальны х  
образовательны х учреждениях всего, из 
них:

0,00

43 областной бюджет 0,00
44 М ероприятие 8. С оздание современной  

образовательной среды  для ш кольников в 
рам ках программы  
«С одействие созданию  в субъектах  
Российской Ф едерации (исходя из 
прогнозируем ой потребности) новы х мест в 
общ еобразовате-льны х организациях»  
на 2016 - 2025 годы всего, из них:

58850,00 962Е145Ч00
962E 1S5400

2020 Багдасарян Н.В.

45 областной бюджет 0,00
46 местны й бю джет 58850,00
47 М ероприятие 9. О беспечение условий  

реализации муниципаль-ны ми  
образователь-ны м и организациями в 
Свердловской области образовательны х  
програм м естественно-научного цикла и 
проф ориентаци-онной работы , всего, из 
них:

1500,00 9620945И 00
96209S5H0O

2020 Багдасарян Н.В.

48 областной бюджет 0,00
49 местны й бюджет 1500,00 %

П одп рограмма 3. «Развитие системы  дополнительного образования, отды ха и оздоровления детей А ртемовского городского округа»
50 Всего по подпрограмме 3, в том  числе: 93 833,80
51 областной бюджет 20 113,80
52 местный бюджет 73 720,00
53 М ероприятие 1.

О рганизация предоставления
55 254,03 9630125020 2020 Багдасарян Н.В.

54 местны й бюджет 55 254,03



55 М ероприятие 2.
О рганизация отды ха и оздоровления детей  
и подростков в каникулярное время, всего, 
из них:

30 113,80 9630245600

56 местный бюджет 10 000,00
57 областной бю джет 20 113,80
58 Оплата за путевки в загородные и санаторные 

оздоровительные организации(областной 
бюджет)

2020 Клю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

59 Оплата за путевки в лагеря с дневным 
пребы ванием (местный бюджет)

2020 Клю чникова М.Л. Руководители М ОУ

60 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья" 
(областной бюджет)

2020 Клю чникова М.Л. Руководители М ОУ

61 Оплата за путевки в загородные и  санаторные 
оздоровительные организации(местный 
бюджет)

2020 Клю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

62 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "П оезд здоровья" 
(местный бюджет)

2020 Клю чникова М.Л. Руководители М ОУ

63 М ероприятие 3.
М ероприятия по обеспечению  
персониф ицированного финансирования  
дополнительного образования детей, всего, 
из них:

7 935,98 Багдасарян Н.В. Руководители М ОУ

64 местный бюджет 7 935,98

65 М ероприятие 4.
Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования , всего, из них:

530,00 Руководители М ОУ М А ОУ Ц О иПО

66 областной бюджет 0,00

67 местный бюджет 530,00

П одпрограм м а 4. «П атриотическое воспитание детей Артемовского городского округа и форм ирование основ безопасности ж изнедеятельности обучаю щ ихся А ртемовского  
городского округа»

68 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 200,00
69 областной бюджет 0,00
70 местный бюджет 200,00
71 М ероприятие 1.

П роведение мероприятий патриотического  
воспитания на муниципальном, 
региональном и российском уровнях, из 
них:

200,00 9640125060



72 местный бюджет, в том  числе: 200,00
73 организация проведения учебных сборов 

старш еклассников (подвоз обучающ ихся, 
приобретение приборов, общ езащ итных 
комплектов,противогазов,питание,прож ивание 

)

200,00 310,340,212,222,
226

2020 Смышляева А.В. Руководители МОУ

П одпрограм м а 5. «У крепление и развитие материально-технической базы  м униципальны х образовательны х учреждений А ртемовского городского округа»

74 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 74 587,55
75 областной бю джет 1 615,00
76 местный бюджет 72 972,55
77 федеральный бю джет
78 М ероприятие 1.

О рганизация мероприятий по укреплению  
м атериально-технической базы  
м униципальны х дош кольны х  
образовательны х учреждений, всего, из 
них:

0,00 9650125090

79 0,00 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ
80 местный бю джет 0,00
81 М ероприятие 2.

О рганизация м ероприятий по укреплению  
материально-технической базы  
м униципальны х учреждений общ его  
образования, всего, в том числе:

1 200,00 9650225160

82 приобретение технологического, нейтрального 
оборудования для пищеблока

400,00 226,310,346 2020 Деева А. А. Руководители М О У М БОУ СОШ  №  6-400,0

83 приобретение мебели для центров точки роста 800,00 310,346 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М БОУ СОШ  №  3-400,0 
М БОУ СОШ  №  6-400,0

84 местный бюджет 1 200,00
85 М ероприятие 3.

О рганизация мероприятий по укреплению  
материально-технической базы  
м униципальны х учреждений  
дополнительного образования, всего, в том  
числе:

0,00 Руководители М ОУ
•

86 областной бю джет 0,00
87 местный бюджет 0,00



88 М ероприятие 4.
П риобретение и (или) зам ена автобусов для  
подвоза обучаю щ ихся в муниципальны е  
общ еобразовательны е учреждения - всего, 
из них:

0,00

89 Приобретение автобуса для подвоза 
обучающ ихся

0,000

90 областной бюджет 0,000
91 местны й бюджет 0,00
92 М ероприятие 5.

П роведение капитальны х рем онтов в 
м униципальны х образовательны х  
учреждениях - всего, из них:

38439,10 9650525230

93 ремонт кровли 4900,000 225 2020 Деева А. А. Руководители М О У М БДОУ №  7-1900,0 
М БДО У  №  27-1000,00 М БДОУ 
№  40-1000,0 М БДОУ 
№ 37-1000 ,0

94 ремонт пищеблока 6000,00 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М БОУ СОШ  №  16

95 ремонт помещ ений 4900,00 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М АОУ СОШ  №  56

96 ремонт помещ ений 10000,00 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М АОУ лицей №  21
97 ремонт помещ ений 1500,00 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М БДО У  №  27
98 ремонт теневых навесов 2000,00 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М БДОУ №  7-750, 

М БДОУ №  10-750,0 
М БДОУ №  37-500,0

99 ремонт помещ ений 9139,10 225 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ
100 М ероприятие 6.

Разработка проектно -  сметной  
документации для проведения  
капитальны х ремонтов и реконструкции  
м униципальны х образовательны х  
учреждений - всего, из них:

700,00 9650625240

101 Разработка проектно - сметной документации , 
экспертиза проектно-сметной документации

700,00 226 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ

102 местный бюджет 700,00



103 М ер о п р и я ти е  7.
П р и вед ен и е  зд ан и й , п о м ещ ений  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  
учреж ден и й  в  со ответствие с тр еб о в а н и я м и  
по обеспечению  п ож арн ой , 
а н ти тер р о р и сти ч еск о й  и  сан и тар н о й  
безопасности  - всего , из них:

27 803,45 9650725110

104 замена оконных блоков 26 023,40 310,225 2020 Деева А.А. Руководители М О У М БДОУ № 1-1800,0 
М БДОУ №  2-300,0 
М БДОУ №  7-2000,0 
М БДОУ №  12-1580,0 
М БДОУ №  13-760,0 
М БДОУ №  15-2150,0 
М БДОУ №  21-1750,0 
М БДОУ №  22-250,0 
М БДОУ №  23-1700,0 
М БДОУ №  25-133,4 
М БДОУ №  26-600,0 
М БДОУ №  27-1000,0 
М БДОУ №  30-1500,0 
М БДОУ №  35-1600,0 
М БДОУ №  38-800,0 
М БДОУ 39-1300,0 
М БДОУ №  40-1000,0 
М А ДОУ №  6-300,0 
М А ДОУ №  18-1800,0 
М АОУ СОШ  №  12-3700,0

105 ремонт (замена)пож арной сигнализации, 
пож арной лестницы

1 780,05 225, 310 2020 Деева А.А. Руководители М ОУ М БДО У  №  1- 195,45 
М БДОУ № 10-334,6 
М БДО У  № 12-300,0 
М БДО У  № 13-50,0 
М БДО У  № 21-250,0 
М БДОУ № 23-100 ,0 , 
М БДО У  № 33-100,0, 
М БДО У  № 3 9-100 ,0  
М БДОУ № 4 0-100 ,0  
М А ДО У  №  6-150,0 
М А ДОУ № 32-100 ,0

106 местный бю джет 27803,45
107 областной бюджет 0



108 М ероприятие 8.
О сущ ествление мер по защ ите населения и 
территории от чрезвы чайны х ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности всего, 
из них

130,00 9650822080

109 местный бюджет, в том  числе: 130,00
110 организация и проведение муниципального 

этапа «Школа безопасности»
50,00 222,344,310,346,

349
2020 Смышляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ лицей №21

111 организация участия в областном этапе «Школа 
безопасности»

80,00 222,344,310,346,
349

2020 Смышляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ лицей № 21

112 М ероприятие 9.
О рганизация м ероприятий, направленны х  
на развитие инф орм атизации и 
виртуализации системы  образования. 
О беспечение подклю чения к единой сети  
передачи данны х П равительства  
Свердловской области м униципальны х  
учреждений образования всего, из них:

0,00 9650925260

И З местны й бюджет 0,00
114 областной бюджет 0,000
115 местны й бюджет 0,000

116 М ероприятие 15. С оздание (обновление) 
м атериально-технической базы  для  
реализации основны х и дополнительны х  
общ еобразовате-льны х программ  
циф рового и гумманитарного проф илей в 
общ еобразовате-льны х организациях, 
располож енны х в сельской м естности и 
м алы х городах, всего, из них:

4  400,00 222,225,226,31,346 2020 Багдасарян Н.В. Руководители М ОУ М БОУ СОШ  №  3-2200,0 
М БОУ СОШ  №  6-2200,0

117 областной бю джет 0,00
118 местны й бюджет 4  400,00
119 М ероприятие 16. С оздание в 

общ еобразовате-льны х организациях, 
располож енны х в сельской местности и 
м алы х городах, условий для занятия  
ф изической культурой и спортом, 
всего, из них:

1 915,00 225 2020 Багдасарян Н.В. Руководители М ОУ М БОУ СОШ  №  7

120 областной бюджет 1 615,00
121 местный бюджет 300,00



П одпрограм м а 6. «О беспечение реализации м униципальной програм мы  «Развитие системы  образования А ртемовского городского округа на период 2019 - 2024 годы»:

122 Всего по подпрограмме 6, в том  числе: 56 282,45
123 областной бюджет 0,00
124 местный бюджет 56 282,45
125 М ероприятие 1.

О беспечение деятельности органов  
местного сам оуправления (центральны й  
аппарат), всего, из них:

6 072,50 9660121010 Багдасарян Н.В.

126 местный бюджет 6 072,50
127 М ероприятие 2. О беспечение деятельности  

учреж дений, осущ ествляю щ их  
эконом ическое, бухгалтерское, 
хозяйственное сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования, 
всего, из них:

48 939,95 9660225030 Деева А.А.

128 местны й бюджет 48 939,95
125 М ероприятие 3.

О рганизация и проведение городских  
м ероприятий для обучаю щ ихся, 
воспитанников и работников системы  
образования - всего, из них:

800,00 9660325130

126 местный бюджет, в том  числе: 800,00
127 О рганизация проведения муниципального 

этапа В сероссийскогопрофессионально -  
педагогического конкурса «Учитель года 
России»

10,00 349,310,346,226 2020 Смышляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ ДО  "Ц ОиПО"

128 О рганизация проведения муниципального 
конкурса профессионального мастерства 
"М оя прекрасная няня"

10,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ДОУ М АОУ ДО  "Ц О иП О ”

129 О рганизация проведения муниципального 
этапа В сероссийского профессионального 
конкурса "Воспитатель года"

10,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ДОУ М АОУ Д О  "Ц ОиПО "



130 О рганизация проведения городского 
торжественного собрания, посвященного Дню 
Учителя

45,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ МАОУ ДО  "Ц ОиПО "

131 О рганизация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Сердце отдаю детям"

10,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ ДО "Ц ОиПО "

132 О рганизация проведения муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
"П едагогический дебют"

10,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ ДО "Ц ОиПО "

133 О рганизация проведения муниципального 
этапа Всероссийского профессионального 
конкурса "П едагог- психолог"

10,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ Д О  "Ц ОиПО"

134 О рганизация проведения Торжественного 
приема Н ачальника Управления образования 
талантливы х и одаренных детей

100,00 349,310,346,226 2020 Смышляева А.В. Руководители М О У М АОУ Д О  "Ц ОиПО"

135 О рганизация проведения муниципального 
проекта для общ еобразовательных 
организаций АГО "Будь здоров!"

55,00 349,310,346,227,22
6

2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ "СО Ш  № 8"

136 П роведение городского праздника 
"Вы пускник -2020"

350,00 349,310,346,226 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ Д О  "ЦОиПО"

137 О рганизация проведения муниципального 
фестиваля детского творчества «М аленькая 
страна» среди воспитанников дош кольных 
образовательных учреж дений Артёмовского 
городского округа

34,00 349,310,346 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ ДО  "Ц ОиПО"

138 О рганизация проведения школьного и 
муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

6,00 349,310,346 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У

139 О рганизация проведения муниципального 
фестиваля талантливы х детей Артемовского 
городского округа «Белый парус»

40,00 349,310,346 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ ДО  "Ц ОиПО "

140 О рганизация проведения муниицпального 
проекта "Ю Н АРМ ИЯ"

40,00 349,310,346 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ "СО Ш  № 12"

141 О рганизация проведения муниципальных 
проектов "РДШ " , "Волонтерство"

30,00 349,310,346 2020 Смышляева А.В. Руководители М О У МАОУ Ц ДО "Ф аворит"

142 О рганизация проведения мероприятий 
муниципального проекта "Точка роста"

40,00 349,310,346 2020 Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М БОУ "СО Ш  № 4"



143 М ероприятие 4.
О рганизация участия обучаю щ ихся и 
воспитанников в областны х и российских  
м ероприятиях - всего, из них:

370,00 9660425140

144 местны й бюджет, в том  числе: 370,00
145 О рганизация участия в окружных,областных и 

российских мероприятиях(транспортные 
услуги, организация питания, проживание 
у ч астн и к о в , приобретение спортивной обуви, 
спортивной формы,оргвзнос)

370,00 212, 222, 226, 346, 
310

2020 Смышляева А.В. Руководители М О У М АОУ ДО "ДЮ СШ  № 25" - 
112,00
М АОУ ДО "Ц ОиПО " - 38,00 
М АОУ "СО Ш  № 12" -1 5 ,0 0  
М АОУ "СОШ  № 1" - 4,3 
М БОУ СОШ  № 4- 3,0 
М Б О У С О Ш  № 19"- 3,0 
М АОУ СОШ  № 56 - 6,7 
М Б О У С О Ш  № 2" -1 4 ,0

145 М ероприятие 5.
О сущ ествление мероприятий, 
направленны х на повы ш ение престижа  
педагогической профессии и закрепление  
квалиф ицированны х кадров в системе  
образования всего, из них:

100,00 9660525270 2020 Смышляева А.В. Руководители М О У МАОУ Д О  "Ц ОиПО"

147 местный бюджет, в том  числе: 100,00



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от № РУ

Список ответственных исполнителей по выполнению Плана мероприятий по 
реализации в 2020 году муниципальной программы «Развитие системы образования 

Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов»

Н аим енование П одпрограм м ы Ф .И .О . ответственного 
исполнителя

долж ность

П одпрограм м а 1. «Развитие 
сети дош кольны х 
образовательны х учреж дений 
А ртем овского городского 
округа»

Д еева А А . директор  М К У  А ГО  «Центр 
обеспечения деятельности  
систем ы  образования» (по 
согласованию )

П одпрограм м а 2. «Развитие 
системы  общ его образования 
А ртем овского городского 
округа»

Д еева А .А . директор  М К У  А ГО  «Центр 
обеспечения деятельности  
систем ы  образования» (по 
согласованию )

П одпрограм м а 3. «Развитие 
системы  дополнительного  
образования, отды ха и 
оздоровления детей  
А ртем овского городского 
округа»

Д еева А.А. зам еститель директора М К У  
А ГО  «Ц ентр обеспечения 
деятельности  системы  
образования» (по 
согласованию )

П одпрограм м а 4. 
«П атриотическое воспитание 
детей  А ртем овского  
городского округа и 
ф орм ирование основ 
безопасности 
ж изнедеятельности  
обучаю щ ихся А ртем овского  
городского округа»

С м ы ш ляева А .В. заведую щ ий отделом 
координации  деятельности 
м униципальны х 
образовательны х учреж дений 
У правления образования А ГО

П одпрограм м а 5. «У крепление 
и развитие м атериально- 
технической  базы  
м униципальны х 
образовательны х учреж дений 
А ртем овского городского  
округа»

Д еева А А . директор  М К У  А ГО «Центр 
обеспечения деятельности  
систем ы  образования» (по 
согласованию )

П одпрограм м а 6. 
«О беспечение реализации 
муниципальной програм м ы  
«Развитие систем ы  
образования А ртем овского  
городского округа на период 
2019 - 2024 годы»:

Д еева А.А. 

С м ы ш ляева А .В.

директор  М К У  А ГО  «Центр 
обеспечения деятельности  
систем ы  образования» 
учреж дений» (по 
согласованию );
заведую щ ий отделом 
координации  деятельности 
м униципальны х 
образовательны х учреж дений 
У правления образования А ГО



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа
/*а'.£а6с>ш 0.9

Отчет об освоении финансовых средств в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов» на
_____________ 2020 год

(наименование учреждения)
Сроки предоставления: до 6 апреля 2020 года, до 5 июня 2020 года до 4 сентября 2020 года, до 4 декабря 2020 года в электронном и бумажном варианте.

N°
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 
расходов по финансированию

Объем рас 
мероп

ходов на выполнение 
риятия, тыс. руб.

Причины отклонения 
от планового значения

план факт
процент

выполнен
ия

1 2 3 4 5 6

1
Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

2 областной бюджет
местный бюджет
федеральный бюджет •*

П одп р о гр а м м а  1. « Р а зви т и е сети дош к ол ь н ы х о бр азов ател ь н ы х у ч р еж ден и й  А р тем овск ого  го р одск ого  окр уга»
Всего по подпрограмме 1, в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет
П о д п р о гр а м м а  2. «Р азви ти е си стем ы  общ его о б р азов ан и я  А ртем овск ого  го р одск ого  окр уга»

Всего по подпрограмме 2, в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет
федеральный бюджет

П одп р огр ам м а 3. «Р азви ти е си стем ы  доп ол н и тел ьн ого  о бр азов ан и я , отды ха и  оздор овл ен и я  детей  А р тем ов ск ого  гор одского округа»
Всего по подпрограмме 3, в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет

П о д п р огр ам м а 4 . «П атр иотич еск ое в о сп и т а н и е д етей  А р тем о в ск о го  гор одск ого  ок р у га  и  ф о р м и р ов ан и е осн ов  б езоп асн ости  ж и зн едея тел ь н ости  обуч аю щ и хся  А ртем овск ого
гор одского округа»

Всего по подпрограмме 4, в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет

П одп р огр ам м а 5. « У к р еп л ен и е и  р а зв и т и е м а тер и ал ь н о-техн и ч еск ой  базы  м ун и ц и п ал ь н ы х о бр азов ател ь н ы х у ч р еж ден и й  А р тем ов ск ого  гор одского округа»
Всего по подпрограмме 5 в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет
федеральный бюджет

П одп р огр ам м а 6. «О беспеч ение р еа л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п эогр ам м ы  «Р азви ти е си стем ы  о бр азов ан и я  А р тем овск ого  гор одского о к р уга  на пер и од  2019 - 202 4  годов»
Всего по подпрограмме 6 в 
том числе:
областной бюджет

местный бюджет

Руководитель______________ (ФИО)


